Sementara dalam naskah Babad Cerbon (Gambar 2) disebut bahwa pertemuan
berikutnya terjadi setelah Kesulltanah Demak berdiri usai ambruknya Majapahit di
Trowulan pada tahun Saka 1400 atau 1478 M. Pertemuan sembilan wali (Wali
Sasanga) para murid Sunan Ampel itu di Mesjid Demak menandai sejarah baru
dalam politik Nusantara: yakni adanya pembagian kekuasaan antara majelis Wali
Songo sebagai representasi kekuasaan legislatif; Raden Patah, raja Demak pertama,
mewakili kekuasaan eksekutif; Sunan Kudus sebagai wakil kekuasaan yudikatif
bersama Jaksa Yuda Bintara (mantan jaksa Majapahit).